ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3011/QĐ-UBND An Giang, ngày  17  tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc đưa ra khỏi danh mục thủ tục hành chính trong lĩnh vực đường bộ

thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Giao thông vận tải An Giang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính

phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày

07/8/2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên

quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của của Bộ trưởng,

Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm soát thủ tục hành

chính;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

 Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy

định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô;

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TTBGTVT ngày 29/5/2020 của Bộ trưởng Bộ

Giao thông vận tải quy định về tổ chức, hoạt động vận tải bằng xe ô tô và dịch vụ

hỗ trợ vận tải đường bộ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tỉnh An Giang tại Tờ trình

số 2841/TTr-SGTVT ngày 16 tháng 12 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này 12 thủ tục hành chính (có phụ lục

kèm theo) đưa ra khỏi danh mục công bố thủ tục hành chính trong lĩnh vực đường bộ

thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Giao thông vận tải tỉnh An Giang đã được

công bố tại các Quyết định:

2

- Quyết định số 2350/QĐ-UBND ngày 19/8/2016 về việc công bố bộ thủ

tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Giao thông vận tải tỉnh An

Giang;

- Quyết định 2077/QĐ-UBND ngày 01/9/2020 về việc công bố Danh mục

thủ tục hành chính thực hiện và không thực hiện tiếp nhận tại Trung tâm Phục vụ

hành chính công tỉnh An Giang;

- Quyết định 579/QĐ-UBND ngày 23/3/2021 về việc công bố Danh mục thủ

tục hành chính thực hiện và không thực hiện việc tiếp nhận hồ sơ; trả kết quả giải

quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích trên địa bàn tỉnh An

Giang;

- Quyết định 1330/QĐ-UBND ngày 21/6/2021 về việc công bố danh mục

thủ tục hành chính cắt giảm thời gian giải quyết so với quy định hiện hành thuộc

thẩm quyền giải quyết của các Sở, ban, ngành trên địa bàn tỉnh An Giang;

- Quyết định 1364/QĐ-UBND ngày 24/6/2021 về việc công bố Danh mục

thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của các bộ, ngành, các cơ quan

chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh được giao tiếp nhận tại bộ phận một

cửa các cấp trên địa bàn tỉnh An Giang;

- Quyết định 2042/QĐ-UBND ngày 06/9/2021 về việc công bố Danh mục

thủ tục hành chính thực hiện dịch vụ công trực tuyến mức độ 3 và 4 trên địa bàn

tỉnh An Giang;

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở, Thủ

trưởng các Ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố và Chủ

tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Website Chính phủ;

- Cục Kiểm soát TTHC- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Giao thông vận tải;

-TT Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Website tỉnh;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công;

- Sở, ban ngành tỉnh;

- UBND cấp huyện, cấp xã;

- Lưu VT, TH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bình

3

DANH MỤC CÁC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯA RA KHỎI DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

TRONG  LĨNH VỰC ĐƯỜNG BỘ THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ GIAO THÔNG VẬN

TẢI AN GIANG
(Ban hành kèm theo Quyết định số 3011/QĐ-UBND Ngày 17 tháng 12 năm 2021

 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang)

STT
Số hồ sơ

TTHC
Tên TTHC Lý do

1
2.000909.00

0.00.00.H01
Công bố đưa bến xe hàng vào khai thác

- Văn bản làm căn cứ ban hành thủ tục hành

chính đã hết hiệu lực;

- Nội dung các thủ tục hành chính đã được quy

định, hướng dẫn cụ thể và thực hiện theo quy

định của pháp luật hiện hành (Nghị định số

15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự

án đầu tư xây dựng; Nghị định số 10/2020/NĐ-

CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy định về

kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải

bằng xe ô tô; Thông tư số 12/2020/TTBGTVT

ngày 29/5/2020 của Bộ trưởng Bộ Giao thông

vận tải quy định về tổ chức, hoạt động vận tải

bằng xe ô tô và dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ;

- Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải chưa công

bố thủ tục hành chính.

2  Thông báo thay xe khai thác trên tuyến

3
Thông báo giảm số chuyến xe chạy trên

tuyến

4  Thông báo hợp đồng và số lượng khách

5  Thông báo ngừng khai thác tuyến

6  Thông báo ngừng khai thác tuyến xe buýt

7

Thông báo cách dịch vụ đại lý: bán vé, vận

tải hàng hóa; dịch vụ thu gom, chuyển tải,

kho hàng và cứu hộ vận tải đường bộ

8
Đăng ký logo xe Taxi, màu sơn đặc trưng

xe buýt

9

Chấp thuận các hoạt động văn hóa (thể

thao, diễu hành, lễ hội) trên đường tỉnh,

đường đô thị trong địa bàn tỉnh hoặc trên

nhiều hệ thống đường bộ (trừ quốc lộ hoặc

trên nhiều hệ thống đường bộ trong đó có

quốc lộ)

https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=3160&qdcbid=5&r_url=danh_sach_tthc

4

10

Thủ tục thẩm định thiết kế bản vẽ thi công

và dự toán đối với dự án giao thông chỉ cần

lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật

11
Thẩm định dự án đầu tư xây dựng và thiết

kế cơ sở công trình giao thông

12  Thủ tục lập lại hồ sơ gốc lái xe

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-17T14:20:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-17T14:20:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!